el plazo de DOS (2) AÑOS, desde el 20 de diciembre de 2025 hasta el 19 de diciembre de 2027, 

incluida la vivienda del predio, la que deberá ocuparse permanentemente con uso familiar o 

habitacional exclusivamente. 

I - 2. BASE PARA CONCURSAR: la base para ofertar por la concesión es la siguiente:  

CANON MENSUAL DE: $ 830.000,- (PESOS OCHOCIENTOS TREINTA MIL) (Los pagos mensuales 

son POR MES ADELANTADO hasta el día 10 del mes que se abona. 

 El PAGO ADELANTADO del 1er. AÑO tendrá una BONIFICACION del QUINCE POR CIENTO 

(15%) TOTAL. 

 Para el 2do. AÑO el canon mensual tendrá una actualización cuatrimestral acumulada según el 

ICL (Índice para Contratos de Locación) del BCRA., con base al cuatrimestre anterior al que se 

aplica. 

I - 3. GARANTIA DE OFERTA:  PESOS OCHENTA Y TRES MIL ($ 83.000,-) 

La oferta debe acompañarse indefectiblemente con la “GARANTIA DE OFERTA”, que consiste en el 

depósito previo de esta suma. El adjudicatario, si desiste de su oferta, perderá esta garantía. Si el 

oferente no resulta adjudicatario, se le restituirá en el plazo de cinco (5) días hábiles desde la fecha de

[...]

b) con comprobante de transferencia bancaria o billetera virtual. 

I -  4. FECHA, HORA Y LUGAR DE APERTURA: 15 de diciembre de 2025 – Hora 10:00, en la Sede 

Administrativa de la Municipalidad de Agua de Oro, Av. Belgrano 436, Agua de Oro.  

I - 5. VALOR Y VENTA DE PLIEGO: PESOS OCHO MIL TRESCIENTOS ($ 8.300,-). Se adquiere 

presencialmente en Sede Administrativa, o solicitándolo a comercioeindustria@aguadeoro.gob.ar, 

enviando previamente el comprobante de pago correspondiente. 

I -  6. CONSULTAS Y VISTA DE PLIEGOS:  

 Sede Administrativa Municipalidad de Agua de Oro, lunes a viernes 8 a 12 horas